Ratia plena. Qua duplex est plenitudo. P̄mia sufficiētia. Hec ī aplis. Act. iii. Repleri sunt oēs sp̄us sancto. Secda magne excellētia. Hec in stephano pleno gratia ⁊ fortitudine. Tercia multo maior̄ excellētia. Hec in maria. Lgrā plena. Quartā sume excellētia. Hec in ch̄risto. Lc. iii. Iesus plenus spiritus sancto regres sis est ī iordanē.

Est plenitudo

Sufficiētia. que sez̄ replet fīm rei cōgruentia. vt cū dicit̄. Ecclia est plena pp̄lo. non q̄libi null⁹ locū vacans relinqt̄ur. s̄z qr fīm p̄gruentia ibi existētes loco sufficiāt. Zalis gr̄e plenitudo fuit in stephano ⁊ sc̄tis. Nō q̄ peccare nō potuerint. quia ⁊

Gratia plena

apl'i decutere pulnerē de pedib' p̄cipiūf. Et Joh. i. canonica. i. Si dixerim⁹ quia peccatū nō habem⁹ ip̄i uos seducim⁹. et vitas in nob̄ nō est. Et Iaco. iii. In inl̄tis offendim⁹ oēs. Sed q̄ ḡrē plenitudinē sufficientē ad salutē p̄cepit.

Et ple - Nitudo Usquequaque teplēs .qd est cū in re ipslera nihil vacuū relinquit. ut in mēsura vīni vel olei. Nec fuit ante filij dei conceptōe in bīa virgine. ut sup̄ ostensum est. q̄ in r̄sq̄quaque pleno nō recipit plus.

Sūp̄fluens. q̄n sc̄z res q̄ implet. r̄asis quod implet capacitatē excedit. Hec plētu/ R do fuit in t̄p̄o. ut sup̄ dictū ē. Et de illa plētudinē oēs accepim⁹ grām p̄ grā. Joh. i. Et hec ip̄a plenitudo ḡrē descendit in vīgīnē q̄n verbū dīi cocepit. Un̄ plenitudo r̄squeq̄ replēs designata est cū ei dictū est. Ane grā plena. Plenitudo sūp̄ fluens cū statim subiungit. Spūssentis sup̄ueniet in te. Dñs tecū. q̄si sons mīni nistrās plenitudinē vndiq̄ effluentē. Et paulo postq̄ dicta est grā plena. subiungit. Spūssentis sup̄ueniet in te. Jō sic videt posse distinguī. q̄ fuit grā plēa q̄si ad rasū p̄ se. q̄si ad cumulū. p̄pt nos. q̄ d̄ illa plenitudo sp̄ accipim⁹ n̄li stererit p̄ nos. Itēlētia plena. Hec plenitudo marime sūstic in duob. sc̄z in plenitudo dignitatis et sanctitatis. Plenitudo dignitatis in h̄ attendit q̄ ip̄a virgo et mater. Ideo se p̄parat cedro: que altitudine trāscedit oēs arbores. Sic et ip̄a oēs hoīes. Plenitudo sanctitatis in h̄ q̄nō solū sancta est in se. sed et alios sanctificate potest. et a peccato sanare. Un̄ se p̄parat cypresso q̄ arbor medicinalis est.

Ratia plena. Ad dēū p̄ būllitatem. Ad angelos p̄ virginitatem. Ad hoīes p̄ fecū dīatē. Propter. cū. Mlier gr̄iosa. l. i. maria plēa grālūmenet gloria. Sillā sc̄z d̄ qua Propter. c. Bl̄a partis fili⁹ sapiēs. Bt̄is Bern. Hec est vīgīs n̄re gloria singularis. et excellēs progaclua marie. q̄ filiū vīnū cūndēq; cū deo p̄re meruit habere omūnē. In hoc aut̄ q̄ dicit Lgrā plena. lnterior nō exterior gr̄ia dīsignat. Ex terior cū gr̄ia fallat et vana est. ut e puleritudo corporis. nobilitas generis. et huiusmodi. Propter. i. fi. Fallat gr̄ia et vana ē puleritudo r̄c. Hec plētudo ḡrē fuit ī beata vīgīne. formis extincio. virtutis agnicio. virtutis dilectio. Prīa est fuga vici oris et parat animā. Sc̄da p̄ficit intellectū. Tercia p̄summat affectū. Jolgrā plena. Imaḡ q̄ Stephan⁹. min⁹ q̄ christ⁹. Stat igīl in medio vīgo maria. Un̄ dicit. In me oīs gr̄ia vite et vītatis. Hec cū christo cōmūnicat. In me oīs spes vite et vītatis. Hec cū stephano. Stephan⁹ plenis plenitudo apta. Christ⁹ plenitidine cumulata. Maria plenitudo equa. Prīa sufficit. Sc̄da effluit. Tercia pfecta est.

Itē hec plenitudo ḡrē refert ad quatuor cardinales vītates. q̄d̄ meli⁹ nihil ē in vita. Bāp. viii. Quas singulas imūnēm⁹ emimusse ī ea. Habuit cū ex t̄pantia/carnis pudiciciā. Sermonis modestiā. Ordinis mūdiciā. Et prudētia. Siluit turbata. Intellerit audita. Respēdit sapiēter ad p̄posita. Et iusticia/reddidit oīb̄ qd̄ debebat. Duris corde gesit morē. Ju sua desponsatōe. Ju filiū circūcisōe. In legali purificatōe. Afflicti exhibuit vīssionē. Job. ii. Fili vīnū nō habet. Sanctis reddidit cōmūnione. Quia erat cū m̄l'ierib⁹ et discipulilis in orōe p̄scuerās. Actu. i. Et fortitudine. Propositi⁹ vīgitat⁹ assūmpsiō. Assūmptu t̄cauit. Rei tā imūnēse fidē adhibuit. Fiat inq̄ m̄bi fm̄ vīnū tuū. Hesunt. cū. stelle in corona m̄lier⁹. de q̄ dicit Apoca. cū. Signū magnū appauuit in celo. m̄lier amicta sole et luna sub pedib⁹ cū. et in capite cū corona stellar̄ dīodecim. Has tū dīodecim stellas dīc b̄t̄is Bē. xii. progaclias vīginis. p̄pter q̄s cū dicit Lgrā plena. Quattuor sunt celi. Quattuor catiūs. Quattuor cordis. Fulserūt enī q̄si stelle de celo. Marie generatio. Angelica salutatio. Spūssancti sup̄uentio. Filij dei inenarrabil⁹ acceptio. Fulserūt ī carne q̄m̄or. O, fuit vīgītati p̄miceria. Sine corruptōe secunda. Si ne guamine vīida. Sine dolore puerpera. Fulserūt ī corde q̄m̄or. Daūtio hu militatis. Reuerētia pudoris. Bagitudo credulitatis. Martiū cordis. Propter primas dicit. Dñs tecū. Propter secūdas. Benedicta cū inter m̄lieres. Propter tercias. Grāia plena. Propter oēs dicit Propter. vīti. Multe filie vīgregauerunt diuitias. tu sup̄gressa es vīnēras.

Ratia plena. Magister hugo dēctō vītore ad mariā. Recte dicta es gratia. R
Fo. xi b 3

Bern.

Bern.

Hugo d
s. victore

Liber I. La. III

plena. dicitur quod ortus est fons gratiae. Ideo totum nobis quodammodo a te. quod plenus nobis est quod natus est ex te. Bene enim dicitur es gratia plena. et in tantum plena ut ex tuo redundante totum hauriat mundus. Si enim prudenter virgines accepserunt oculum in vasis suis cum lapidibus. tu prudentissima ergo virginum non vnum tam vas habuisti oleo gracie replicatum. quo lapide tuum in eternitatem ardente nutritus. sed aliud gestabas vas redundans et indeficiens. ex quod effuso olco misericordie omnium lapides illuminares. et vasa omnia usque ad summum replete. et in illo nihil minueres. Prudens et fuisti et tibi prudenter. nec timida ut alios subuenires. Nec dixisti ne forte non sufficiat mihi et vobis. sed sciens quod sufficeret et tibi et nobis. et sufficieret retinuisti. et sufficieret tribuisti. Lux men in lapide fuisse in carne virginitas. Oculum in vase in cordis humilitas. Et erat aliud vas humanitas ubi in vtero tuo o gracia plena. ex cuius plenitudine tu quod accepisti et lux virginitas in carne. et oleum humilitatis in corde. Postea partu intercedente nobis propinatis ipsum indeficiens tribuisti. et ex illius plenitudine effundere. hunc et lampades nostrae extincte illuminare. et vasa vacua replete. Sic gratia plena fuisti. cum in terra carnis tuae fons gratiae erupit. et manarer super omnem terram. et irrigaret aridam. et steriliter fecundaret. Ita plena gratia illa esse expedivit. per quam quasi per canale quoddam fons divinitus ad universitate humani generis rediuit. Si igitur o filius aia gratia tibi descendit. ad ipsam plenitudinem quanto amplius de ea effluerit. tanto amplius abundabit. sicut de amore patrum palam est. Quanto enim amplius aliquem amabis. tanto de amore tuo amplius effuet in illum quem diligis. Et quanto amplius amabis. tanto amplio de dilectione abundantabis. Vides igitur quod ipse fons amoris in ipso suo fluit crescere et effluendo augeatur. ipsa vero suum retentio arescat et de termino partiat. Retine amorem tuum ne fluat in aliis. nam nihil amoris habes. iam si te amuit fons amoris. Jo etiam vocat ipsa fons ortorum et puto a quod videtur. quod fluit ipsum de libano. Si ergo id est cor tuum si rigari indiget. currere ad fontem ortorum. quod omnes ortos irrigat. currere ad putum a quo viventiss. Et ne timeas labore extrahendi. quod flumini cum impetu propter vivacitatem et feracitatem. Ecce xl. Super omnes aquas viriditas et. Nam enim potest cor non vivere quod huic fonti et huic puto primus fuerit. non potest arcere. non potest concupiscere. exire incedio. Omnes igitur gratias dant. alioquin iam gratia non esset. Ror. xi. curre ad plenam gratiam quod dat olym afflueret. cui dare gaudium est. alioquin iam larganum esset.

Eps pa
risellis

Berii.

Ratia plena. In sanctis Bernardo. Plena sibi nobis supplena. et superflua. de cuius P plenitudine oes accepimus gratiam per gratiam. Gratia filii per gratiam matris. gratia exempli per gratiam documenti. gratia remissiois per gratiam intercessiois. Omnes in oes et super omnes maria. de cuius substantia pars assumpta totum mundum sufficit solvere debita. Gradiis in ruis possumus remansit divinitas copia. quod assumptio redimere et restaurare potuit universaliter. Et in plenitudine eius oes accepimus. dicunt oes rationales creature.

Ratia plena. Quasi ad ruisum propter se. quasi ad cumulum propter nos quod de illa plenitudine oes accipimus. Et ista siquidem plenitudine venit nobis. per remedium redemptoris. a quo ab lucis. panis refectiois. medicina curacionis. armatura expugnacionis. primis remuneratiois.

Precium redemptoris. Quod ipse fuit saccus pecunie. in quo fuerunt oes thalamus sapientie et scientie absconditi. ad locumque secundum tulit dominus in assumptione matris. parab. viij. reversus in die plene lumen. et in colummatum ecclesie. Deinde precio patrum. xlii. Procul et de ultimis finibus precium cuiuslibet. i. in ueteris. dicit glo. De ultimis finibus. i. de ultima humiliitate beatarum virginum. Uel de ultimis finibus. i. de coniunctio dei et hominis. quod sunt duo ultimi fines. Sap. viij. Attinet a fine ad finem et. Hoc precium in incarnatione missum est nobis et condidie solutum. quod christus eodem die conceperis est et passus. trinitatis annis renolus. Sed iudici precium istud cogitaverit repellere. Quoniam enim hoc precium esset aurum optimum terre circulatum. i. beate virginis. quod libro. viij. titulo. i. quod maria dicit terra. ipsi enim non cognoverunt hoc aurum. quod non crediderunt ipsum deum. sed reputaverunt eum pretium. et celestem mel suspicati sunt fel. Unde omni modo quo probatur

Gratia plena

pecunia alii pbauerunt cū. Examinauerūt enī eū in igne. q̄ nibil inuenientū d̄ scōria. Unde fili⁹ patri. Igne me examinasti. In m̄sterio crucifixor̄. Lz nō est inuenta in me iniqtas. Itē numerauerūt ip̄m. Uñ dicit. Dinumerant̄ oīa ossa mea. Hec hoc sufficit. Sed etiā libraverūt eū in statera crucis. Unde de ea canit. Sta tera facta est corporis tē. Itē. Sola digna tu fuisti ferre p̄cūl seculi.

R Equa ablutois. Izq ip̄a est fons. Zacharie. viij. In die illa erit fons patēs. Lat. viij. Fons ortor̄ p̄tūt aq̄z viuentū. Ip̄a enī fons q̄ntū ad cōmūnia bñficiā q̄ exibi bet om̄ib⁹. Pute⁹ q̄ntū ad p̄fundas ⁊ speciales d̄cnotōes q̄s suis specialib⁹ sub ministrat. Ip̄a est etiā cisterna. in q̄nn ab ip̄a p̄fluit refectio petorib⁹. Nec ē cister na berbleē. q̄. Regū. xij. iuxta portā. q̄ oēs trāscuntes vult q̄ntū in se est satiare. Unde clamat. Trāsite ad me oēs q̄ cōcupiscis me. et a generatōib⁹ incis imple mi. Hui⁹ cisterne aquā christ⁹ dñs ē. qui est fons vite saliētis in vitā eternā. Jobā. iiiij. Hanc aquā cōcupiuit dauid. i. popul⁹ iudaic⁹. clamās. Anima nra sic ter rasine aqua. Et. q̄. Regū. xxij. O si q̄s inibi daret potū aq̄ d̄ cisterna tē. Isa. xli. Egeni ⁊ paupes q̄nt aq̄s. Sed dñs moysi ⁊ aaron dedit cōsilii qd faceret. Au meri. xc. Loq̄m̄. in q̄rlad petrā. l.i. ad b̄tām̄ virgine. durā ⁊ tribulatōem̄. quēm̄ cōtra instabilitatē. Lz dabit robis aquas. Tūc apernit eis dñs thesanx suū foun ten aq̄ vine de cisterna bethleem. Hac aquā attulerūt duo fortis. sc̄z fides ⁊ caritas. Fides fortis q̄ trāffert mōtes. et p̄ quam sancti vicerūt regna. Caritas fortis vt mōs. Lanti. viij. Et qd fecit dauid. i. iude⁹ de aq̄ ista. Non bibit. q̄ nō credidit. sed libauit cā dño in cruce. Sed certe illa libratio nra fuit abluctio. Ip̄e enī la uit nos a peccatis nostris in sanguine suo. cū q̄ exiuit aq̄. Apoca. i.